

PROTOKÓŁ Nr 36/2017

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 14 grudnia 2017 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Sylwester Kłaskała – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz kierownictwo Urzędu Gminy zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji. Powitał wszystkich przybyłych Radnych oraz kierownictwo Urzędu Gminy. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum oznajmiając, że na 12 radnych obecnych jest 8. Poinformował, że radnym nieobecnym usprawiedliwionym jest Tomasz Czuba oraz, że radni: Ryszard Adamek, Feliks Andrzejak oraz Piotr Śniegowski spóźnią się na posiedzenie. Następnie zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do zamieszczonego w materiałach na posiedzenie porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z powyższym Komisja obradowała według porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji odbytych:
 - a) w dniu 27.11.2017 r.,
 - b) w dniu 29.11.2017 r.
3. Dyskusja nad Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024.
4. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2-go.

Ad 2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji odbytych:

a) w dniu 27.11.2017 r.

b) w dniu 29.11.2017 r.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że protokoły z posiedzeń Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu odbytych w dniu 27 listopada 2017 r. oraz 29 listopada 2017 r. zostały sporządzone zgodnie z przebiegiem obrad i są do wglądu podczas posiedzenia oraz w biurze Rady Gminy. Ponadto oświadczył, że nie wnosi do nich uwag i proponuje przyjęcie ich bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołów, wobec czego Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołów nr 34/2017 z dnia 27.11.2017 r. oraz 35/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołów bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 8 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokoły nr 34/2017 z dnia 27.11.2017 r. oraz 35/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. bez czytania.

Na posiedzenie Komisji dotarł radny Ryszard Adamek. Od tego momentu Komisja obraduje w składzie 9 radnych.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 3-go.

Ad 3. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji – poprosił Wójta Gminy o omówienie ww. tematu.

Wójt Gminy – przekazał, że Radni otrzymali projekt budżetu na poprzedniej sesji. Przypomniął, że dochody na 2018 r. są wstępnie ustalone w kwocie 73.377.000,00 zł, a wydatki są znacznie większe, bo na ponad 79 milionów.

Na posiedzenie Komisji dotarł radny Feliks Andrzejak. Od tego momentu Komisja obraduje w składzie 10 radnych.

Wójt Gminy – kontynuując swoją wypowiedź dodał, że w dochodach jest trochę rozczarowań. Oznajmił, że chodzi o oświatę i wychowanie. Wstępnie do Urzędu wpłynęła subwencja oświatowa na ponad piętnaście milionów zł, a bardzo uszczuplono subwencję wyrównawczą. W tym roku Gmina miała ponad sześć milionów, a na rok 2018 jest ponad cztery miliony. Wiąże się to z tym, że Gmina Ostrów Wielkopolski ma coraz większe dochody jednostkowe na mieszkańca. Wydatki, jakie planuje Gmina to dział oświaty. Przypomniął, że ponad piętnaście milionów Gmina ma do dyspozycji ze środków zewnętrznych. Natomiast wydatki są zaplanowane na poziomie ponad trzydziestu jeden milionów, czyli dwa razy więcej. Gdyby rozłożyć wydatki na poszczególne działy, to jest to

ok. trzech milionów inwestycji. Reasumując, wyjdzie ponad dwadzieścia osiem milionów na oświatę, z czego z tej ogólnej cyfry dziewięć milionów zostanie przekazane na przedszkola, a pozostałe kwoty to szkoły podstawowe i szkoły gimnazjalne, które są jeszcze wykazywane w budżecie. Dodał, że Gmina chciała, aby inwestycje były skierowane do najmłodszych mieszkańców Gminy. Gmina Ostrów Wielkopolski ma 14 przedszkoli i ani jednego oddziału przedszkolnego. Wyjaśnił, że cztery przedszkola prowadzą stowarzyszenia. Dziesięć przedszkoli jest Gminy, czy to prowadzonych w Zespołach Szkół, czy też samodzielnych. Przypomniał, że opieka w przedszkolach jest bezpłatna. Kiedyś Gmina wydawała na przedszkola około 4 milionów, a na rok 2018 jest to kwota 9 milionów. Dodał, że kiedyś mówił, że w momencie, gdy znikną opłaty to wydłuży się okres pobytu dzieci w przedszkolach. I tak się dzieje, co wiąże się z dodatkowymi pracownikami. Przekazał, że świetlice w szkołach są czynne do godziny 15⁰⁰-15³⁰, jest dowożenie uczniów do szkół, są dwa języki obce. Poinformował, że Gmina wydaje na oświatę ok. 40% całego budżetu. Następnie omówił poszczególne działy i rozdziały w wydatkach, również inwestycyjnych i dochodach Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 r. Przekazał, że gdyby były pytania, to chętnie na nie odpowie.

Na posiedzenie Komisji dotarł radny Piotr Śniegowski. Od tego momentu Komisja obraduje w składzie 11 radnych.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że Radni otrzymali w dniu dzisiejszym zmiany do projektu budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok. Te zmiany wynikają z opinii, która w dniu wczorajszym wpłynęła do Urzędu z Regionalnej izby Obrachunkowej. Oznajmiła, że zmiany nie wpływają na wysokość dochodów-bieżących i majątkowych oraz wysokość wydatków i wydatków bieżących i majątkowych oraz na wydatki inwestycyjne na poszczególne zadania. Są to po prostu zmiany techniczne, które wynikają np. z niedopatrzenia. Następnie przedstawiła i omówiła poprawki.

Wójt Gminy – dodał, że rośnie ilość zatrudnionych osób, ludzie zaczynają więcej zarabiać, VAT rośnie – w przypadku Gminy Ostrów Wielkopolski jest to ok. 2 miliony, jeśli chodzi o przyszły rok. Dodał, że wzrosną również dochody od osób prawnych.

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że w opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej o budżetu, w uwagach, w punkcie b) jest wpisane, że na dokszałt nauczycieli zostało zaplanowane 0,71% planowanych wydatków na wynagrodzenia, a powinno być 1%. To objaśnienie do planowanych wydatków na dokszałt jest wpisane w uzasadnieniu. W Regionalnej Izbie Obrachunkowej widocznie tego nie doczytali. W opisie, w dziale 801 jest wyjaśnienie, że „...środki na doskonalenie zawodowe zostały zaplanowane w kwocie 101.882,00 zł, co stanowi 1 % funduszu wynagrodzeń osobowych nauczycieli, a pozostała część wydatków zaplanowana w dziale 801 to są wynagrodzenia na pracowników obsługi zatrudnionych w jednostkach oświatowych”.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Janusz Borkowski – przekazał, że ma parę uwag. Szkoda, że w tym budżecie, który Wójt omówił nie zostało uwzględnione, mimo, że Stowarzyszenie LKS „PIAST” Czekanów złożył pismo przed tworzeniem budżetu o ustalenie pieniędzy na remont szatni. Z zewnątrz

wyglądają one nieźle, jeśli jednak chodzi o standardy użytkowania to odbiegają od normy. Faktem jest, że w listopadzie pojawiło się ogłoszenie z Urzędu Marszałkowskiego, który dofinansowuje projekt o nazwie „Szatnia na medal”. Oznajmił, że można z tego tytułu uzyskać 1000.000,00, a w sumie inwestycja może wynosić 200.000,00 zł. Ma pytanie – czy nie dałoby się jeszcze z tego budżetu, zanim zacznie przesuwać środki z istniejących środków w Czekanowie, zaplanować 30-40 tysięcy, które ułatwiłyby to zadanie. Następnie wyjaśnił, że zmniejszy proponowaną kwotę na budowę nawierzchni na ul. Piaskowej z 200.000,00 zł na mniej, 15 tysięcy jest zapisane na ten cel w funduszu sołeckim, a przydałoby się jeszcze kwota 30-35 tysięcy.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że nie zgadza się z tym, że przed przystąpieniem do budżetu nie było wiadomo o tym projekcie. Był Pan Prezes LZS-u, rozmawiał z nim w towarzystwie Sekretarza Gminy, że Gmina postara się pomóc, z LGD będą małe projekty do 50.000,00 zł, z czego udział LGD będzie do kwoty 25.000,00 zł. Powiedział, że pożyczymy w ciągu roku 25.000,00 zł LKS-owi „PIAST” Czekanów, żeby mógł wyremontować i mógł pozyskać drugie 25.000,00 zł, czyli łącznie 50.000,00 zł na remont szatni. Nie było wtedy mowy, że to mają powstać nowe szatnie, tylko chodziło o remont. Natomiast możliwości złożenia wniosków ukazały się po zrobieniu budżetu. Dodał, że prosi, aby nie wprowadzać, że wcześniej był wniosek jakiś przed budżetem, że można było to ująć. Nie mógł tego zrobić, rozmawiał z Prezesem, obiecał mu pomoc w zakresie remontu szatni w taki sposób właśnie, jak wniosek do LGD. Dodał, że wolne środki, jakie się pojawią, będą dostępne wiosną – w kwietniu. Wtedy można wrócić do tematów, na co te środki przeznaczyć.

Wolna dyskusja nad tematem projektu LKS „PIAST” Czekanów oraz budżetem pomiędzy **Wójtem Gminy** a **Radnym Januszem Borkowskim**.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radny Feliks Andrzejak – przekazał, że projekt budżetu jest bardzo ambitny. Następnie przekazał, że na którejś z poprzednich komisji zwrócił się do Radnych, na sesji do Sołtysów o zakup parasoli – wydzielenie kwoty z funduszu sołeckiego na ten cel. Dodał, że wyliczył nawet takie kwoty. Oznajmił, że w jego okręgu taka kwota się znalazła i została przekazana na zakup parasoli. Uważa, że jest to za mało – bo jest to kwota ok. 3 700,00 zł, czyli kupi się za to jeden lub dwa parasole. W związku z powyższym uważa, że szkoda, że Radni nie zareagowali w tym temacie. Dodał, że te środki zostaną na zebraniu wiejskim przesunięte na inne zadanie. Następnie przekazał parę uwag, które zwróciły jego uwagę w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 r., po czym poprosił o wyjaśnienie.

Skarbnik Gminy – odpowiedziała na zadane pytania i wyjaśniła sprawy związane z budżetem Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 r.

Wójt Gminy – wypowiedział się na temat pożyczek i kredytów Gminy Ostrów Wielkopolski. Wyjaśnił, że tabela, którą będzie omawiał znajduje się w projekcie budżetu.

Radny Ryszard Adamek – powiedział, że wróci do tematu zakupu parasoli, który poruszył wcześniej radny Feliks Andrzejak. Dodał, że informował o tym mieszkańców. W tym roku Sobótka zakupiła alarm i podczas zebrania nie zgodzili się na zakup parasoli i powiedzieli, że są ważniejsze rzeczy. Więc musi się obronić, ponieważ na zebraniach zostało to przedstawione, ale mieszkańcy nie poparli tej inicjatywy.

Radny Zenon Janas – przekazał, że w Łąkocinach również temat został poruszony na zebraniu wiejskim. Mieszkańcy opowiedzieli się, że „my mamy ławki, niech ktoś inny kupi parasole”.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji punktu 4-go.

Ad 3. Dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024.

Przewodniczący Komisji – poprosił Skarbnik Gminy o omówienie ww. tematu.

Skarbnik Gminy – odniosła się do zmian, które Radni otrzymali do materiałów na komisję. Zmiany w punktach 1-4 wynikają z wydłużenia realizacji zadań, tzn. Gmina zrezygnowała z realizacji zadania „Rozbudowa, przebudowa, modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Świeligowie”, wydłużony został okres realizacji do roku 2019. W czasie przygotowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadanie to było zaplanowane na lata 2017-2018. Wydłużony został również termin realizacji zadania - termomodernizacja budynków Urzędu Gminy i Zespołu Szkół w Lamkach. W projekcie zadanie to było planowane na rok 2017-2018. W związku z wydłużeniem realizacji tych zadań wypunktowane zostały wszystkie zmiany, które one spowodowały. Następnie w swojej wypowiedzi omówiła ww. punkty. Dodała, że dziś przekazała nowe poprawki, które wynikają z błędu, który był w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej i omówiła je.

Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji punktu 5-go.

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

Radny Feliks Andrzejak – powrócił do projektu budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024. Poruszył temat budowy stadionu lekkoatletycznego w Lewkowie, poprosił o wyjaśnienia niektórych niejasnych zapisów, błędów w tych uchwałach.

Skarbnik Gminy – odpowiedziała na zapytania Radnego, wyjaśniła wszystkie niejasne zapisy.

Wójt Gminy – również wyjaśnił niektóre zapisy zawarte w uchwale.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Radna Stefania Kątna – przekazała, że ma prośbę do Zastępcy Wójta – żeby utwardzić lub załatać istniejące dziury na ul. Żwirowej, to jest nowe osiedle przy lesie, ponieważ nie można tam przejechać. Druga sprawa – chodzi o remont łazienek w szkole. Jest fetor w szkole, szczególnie kiedy pogoda jest zmienna. Zapytała, czy można to zrobić ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wie z czego to wynika. Należałoby przeczyścić sieci kanalizacyjne.

Radna Stefania Kątna – podziękowała Wójtowi za wsparcie wigilii integracyjnej.

Skarbnik Gminy – powróciła do wypowiedzi Radnego Feliksa Andrzejaka odnośnie wyjaśnień dot. budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 r. i udzieliła stosownych wyjaśnień.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 6-go.

Ad 6. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Komisji po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział w posiedzeniu Komisji, na tym ogłosił zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14²⁰.

Protokół sporządziła:

Joanna Dobras

Joanna Dobras – Podinspektor ds. organizacyjnych RG

Przewodniczył obradom:

Sylwester Kłaskala – Przewodniczący Komisji
Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu